

# Förslag till åtgärder för byggnadsnämndens måluppfyllelse av Miljö- och klimatprogrammets mål och uppdrag för år 2022 fördelat på miljö- och klimatprogrammets fokusområden.

Av denna bilaga framgår förslag på åtgärder för byggnadsnämnden under 2022 för att bidra till att uppnå miljö- och klimatprogrammets mål och uppdrag. Utöver de åtgärder som presenteras i denna bilaga arbetar nämnden kontinuerligt med miljö- och klimatprogrammets olika delar indirekt, då programmet implementeras i ordinarie verksamhet. Inte minst bidrar byggnadsnämnden/kontoret när det gäller att bidra till en god bebyggd miljö genom det löpande uppdraget.

Miljö- och klimatprogrammet har ett övergripande mål: *Danderyd ska ha en god och hälsosam miljö samt arbeta för en långsiktigt hållbar utveckling*. Programmets genomförandetid är till och med 2030 vilket för med sig att val av åtgärder, insatser, inriktning sker successivt över tid och att åtgärder kopplade till alla sex fokusområden inte väljs för nämnden årligen. Uppföljning och analys av genomförda aktiviteter utgör ett kriterium för kommande val av aktiviteter.

Åtgärder läggs in i respektive nämnds verksamhetsplaner för 2022 och följs upp i ett eget ärende till kommunstyrelsen. Övergripande aggregerad uppföljning av nämndernas valda åtgärder görs för kommunstyrelsen i samband med redovisning av miljö- och klimatprogrammets 17 gröna indikatorer.

## Fokusområdena

### 1. Begränsad klimatpåverkan

*Danderyds kommun ska arbeta aktivt för att begränsa utsläppen av växthusgaser och luftföroreningar.*

MÅL	UPPDRAG	Byggnadsnämndens åtgärd	Kommentar/hur mäter vi åtgärden
1.1. Kommunen ska arbeta för att de som bor och verkar i Danderyd minskar växthusgasutsläppen	1.1.1. Kommunens utsläpp av växthusgaser minskar med 63 procent till år 2030 per invånare med 1990 som basår. (Sveriges klimatmål, icke-handlande sektorn)	Information om miljöanpassat byggande, solenergi och energieffektivisering.	Utförda insatser
		Vid upphandling ska miljökrav och energieffektivitetskrav ställas där så är möjligt.	Ingå i internkontrollen att där följa upp kravet i gjorda upphandlingsunderlag.

## 2. Frisk luft

*Luften ska vara så ren att människors hälsa samt djur, växter och kulturvärden inte skadas. Danderyds kommun ska arbeta aktivt för att begränsa luftföroreningar.*

Ingen vald åtgärd 2022

## 3. Friskt vatten

*Sjöar och vattendrag ska vara ekologiskt hållbara och deras variationsrika livsmiljöer ska främjas. Danderyds kommun ska arbeta aktivt för att begränsa utsläppen av näringsämnen och föroreningar till sjöar, vattendrag och hav.*

MÅL	UPPDRAG	Byggnadsnämndens åtgärd	Kommentar/hur mäter vi åtgärden
3.3. Hållbar dagvattenhantering ska genomföras	3.3.1. Kommunen ska i plan- och bygglovsprocessen förorda hållbar dagvattenhantering	Information i bygglovsdialog om hållbar dagvattenhantering, höjdsättning, vatten till grönyta. Dialog tidigt i plan- och exploateringsprocessen.	För MSBK, införda rutiner om information i samband med rådgivning, bygglovsprövning och i tekniskt samråd.

## 4. Biologisk mångfald

*Danderyds kommun ska arbeta aktivt för att gynna och förstärka den biologiska mångfalden. Danderyds kommun ska verka för att vid samhällsbyggande och förvaltning bygga in biologisk mångfald för att främja ett rikt växt och djurliv.*

Ingen vald åtgärd 2022

## 5. God bebyggd miljö

*Danderyds kommuns bebyggda miljö ska vara god och hälsosam. Natur- och kulturvärden ska tas till vara och utvecklas. Danderyds kommun ska planera och bygga miljöanpassat samt verka för en giftfri miljö och minskat buller.*

Ingen vald åtgärd 2022

## **6. Giftfri miljö**

*Miljön i Danderyds kommun ska vara fri från ämnen som kan hota människors hälsa eller den biologiska mångfalden. Danderyds kommun ska arbeta aktivt med utfasning av farliga ämnen och kemikalier och underlätta för de som bor och verkar i kommunen att få en giftfri miljö.*

Ingen vald åtgärd 2022